

Manifests

demokrātiskākām 2024. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām

Lai Eiropu padarītu stiprāku, vienotāku un demokrātiskāku, ir vajadzīga kopīga rīcība, ņemot vērā to, ka 2024. gadā notiks Eiropas Parlamenta vēlēšanas. Diemžēl 73 gadu laikā ne sabiedrība, ne Eiropas Savienība (ES) nav radījusi Eiropas federāciju, par kuru 1950. gada 9. maijā paziņoja Robērs Šūmans. Eiropieši cieš no tā, ka šīs federācija nav nodibināta. Ne nacionālās valstis, ne ES kopš 2008. gada nav spējušas tikt galā ar finanšu, monetāro, migrācijas, veselības un drošības krīzi. Mūsu ekosistēmas ir apdraudētas. Ukrainā plosās karš, jo Eiropa nav vara, kas to var apturēt, nebūdamā agresīva. Mēs par to maksājam ekonomiski un politiski. Mums ir steidzami jārikojas, lai atjaunotu mieru Eiropā, kļūtu suverēni, autonomi, brīvi un atkal tiktu cienīti.

Demokrātiskai, federālai Eiropas valstij ir nepieciešama konstitūcija, nevis līgums. Tas ir acīmredzams kopš 1787. gada un Filadelfijas konvencijas, jo līgums ir ārējs valstij un daudzpusējs, savukārt konstitūcija ir vienpusējs iekšējo publisko tiesību akts, kura mērķis ir noteikt pilsoņu pamattiesības, principus, uz kuriem balstās politiskās varas leģitimitāte, un iestāžu vispārējo arhitektūru. Konstitūcija ir valsts normu hierarhijas augšgalā.

Tāpēc *Avenir de l'Europe (Eiropas nākotne)*, *Associazione Mazziniana Italiana, Citoyen d'Europe M3E (Europe, éthique, équité) (Eiropas pilsonis M3E (Eiropa, ētika, vienlīdzība))*, *Europe Unie dans sa Diversité (Eiropa vienoti savā daudzveidībā)*, *Europa-Union – Kreis Heilbronn (Eiropas Savienība – Aplis Heilbronn, l'Union des Européens fédéralistes (UEF) - Groupe Europe (Eiropas Federālistu savienība – Eiropas grupa)*, *UEF-Belģija, UEF Čehijā, UEF-Luksemburga, Société européenne de défense en Europe centrale et orientale (S€DCEE) (Eiropas Aizsardzības biedrība Centrāleiropā un Austrumeiropā) un Société européenne de défense AISBL (S€D) (Eiropas Aizsardzības biedrība)* aicinām jūs apvienot spēkus ar mums, lai šo manifestu padarītu par realitāti. Tajā ir ierosināts, kas federālai Eiropai būtu jādara Eiropas pilsoņu labā, tās politikas finansēšana, federālā pārvaldība un metode, lai Eiropas Parlaments būtu leģitīms un sagatavotu konstitūciju.

Ko federāla Eiropa darītu Eiropas pilsoņu labā?

Tikai Eiropas Federācija var būt efektīva attiecībā uz ārējo drošību, tostarp aizsardzību, iekšējo drošību, terorismu, sabiedrības veselību, pandēmijām, energoapgādes drošību, vides aizsardzību un migrācijas plūsmu pārvaldību. Tikai tā var attīstīt Eiropas kultūru un garantēt sociālās tirgus ekonomikas saglabāšanu. Tikai tā var nodrošināt jauno paaudžu nākotni: veicinot inovāciju, atbalstot zinātnisko un tehnoloģisko pētniecību, reindustrializējot un apgūstot jaunās tehnoloģijas, tostarp mākslīgo intelektu, kvantu datu apstrādi, jaunus enerģētikas risinājumus un zaļās tehnoloģijas.

Kā šīs politikas tiktu finansētas?

Eiropas Federācijai būs vajadzīgi paši savi resursi, kuru pamatā būs inovatīvi, egalitāri nodokļi. Starptautiskiem uzņēmumiem, jo īpaši tiem, kas darbojas digitālajā nozarē, vairs nav jāizvairās no nodokļiem. Tas ļautu finansēt iepriekš minētās politikas jomas un turklāt īstenot tādu budžeta politiku, kas atbalsta Eiropas Centrālās bankas veiksmīgi īstenoto monetāro politiku.

Kā tiktu definēta federālā pārvaldība?

Mēs vēlamies demokrātisku, pārredzamu, suverēnu, autonomu, neatkarīgu Eiropas valsti, ko respektē tās sabiedrotie un citas lielvaras. Ne integrācija ES iekšienē, ne sadarbība NATO iekšienē nav spējusi izveidot tādu Eiropas valsti, kas spētu mums garantēt mieru un drošību. Vēsture rāda, ka konfederācijas vai nu pārvēršas par federācijām, vai arī likvidējas. Lai ietekmētu pasauli un stātos pretī pašreizējiem draudiem un izaicinājumiem, Eiropai ir jāiet federācijas ceļš. Satversmes sapulce izvēlas federācijas nosaukumu un nosaka kompetences jomas saskaņā ar subsidiaritātes principu, lai saglabātu tautas suverenitāti un līdzsvaru starp federāciju un valsts un reģionālajām varām.

Kā Eiropas Parlaments varētu sev piešķirt tiesības rakstīt konstitūciju?

Lai dibinātu suverēnu un demokrātisku Eiropas valsti, kas ir vienota dažādībā, tāpēc federāla, metode ir pazīstama kopš 1787. gada 7. septembra. Filadelfijā ASV štatu delegāti pieņēma pirmo federālo konstitūciju. Tas sākas ar vārdiem "Mēs, cilvēki". Tā nodala likumdošanas, izpildvaras un tiesu varu. Likumdošanas nozare ir divpalātu. Apakšpalāta tiek ievēlēta tieši, un katras valsts pilsoņi ir pārstāvēti proporcionāli viņu skaitam. Senātā štati ir vienlīdzīgi. Eiropa var smelties iedvesmu no šiem principiem, lai saglabātu mieru un drošību, garantētu mūsu pamattiesības un brīvības un atgūtu savu likumīgo vietu starptautiskajā arēnā attiecībā uz tās ekonomisko spēku un Eiropas civilizāciju!

Kā Eiropas Parlaments varētu uzlabot savu legimitāti?

Vēlams, lai pirms 2024. gada vēlēšanām Eiropas Parlamentam būtu jāpieņem vēlēšanu likums, cita starpā nosakot vecumu, kurā ikviens Eiropas pilsonis iegūst tiesības balsot, kā arī vēlēšanu sliekšni, balsošanas veidu un kritēriju, kas nodrošina pietiekami egalitāru un demokrātisku pilsoņu pārstāvību.



Avenir de l'Europe



Associazione
Mazziniana
Italiana



Citoyen
d'Europe



Europe
Unie
dans sa Diversité



Europa-Union
Kreis Heilbronn



UEF Groupe Europe
UEF Belgium
UEF Luxembourg
UEF Czechia



SED
Central and
Eastern Europe



Société
Européenne de
Défense